
FVE Povodí Vltavy – Slapy Dohoda o zániku závazků ze smlouvy o dílo č. 753/2019

Dohoda o zániku závazků ze smlouvy 
o dílo č. 753/2019

uzavřená v souladu s § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ“), (dále jen „smlouva“)

Číslo smlouvy objednatele: 753/2019
Číslo smlouvy zhotovitele:

Smluvní strany:

objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy
a k jednání o věcech smluvních: XXXXXXXXX, ředitel sekce investiční
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXXX, ředitel sekce technické

XXXXXXXXX, referent oddělení realizace 
investic

IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: XXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXX
(dále jen „objednatel“)

a

zhotovitel: Solar Global Service a.s.
sídlo: Okružní 741, Mařatice, 686 05 Uherské Hradiště
oprávněn k podpisu smlouvy: Zdeněk Tříska, prokurista
oprávněn jednat o věcech smluvních: Zdeněk Tříska, prokurista
oprávněn jednat o věcech technických: Zdeněk Tříska, prokurista
IČO: 247 84 532
DIČ: CZ24784532
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 7380
tel.: XXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXX
(dále jen „zhotovitel“)

I.

1. Dne 15. 4. 2019 byla mezi smluvními stranami uzavřena smlouva o dílo č. 753/2019, na 
základě výsledku řízení pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu v souladu s §§ 27 
a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem „FVE Povodí Vltavy – 
Slapy“, přičemž předmětná veřejná zakázka měla být financována z operačního 
programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost v rámci programu podpory 
„Úspory energie“. 



FVE Povodí Vltavy – Slapy Dohoda o zániku závazků ze smlouvy o dílo č. 753/2019

2. Předmětem smlouvy o dílo je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo s názvem 
„FVE Povodí Vltavy – Slapy“ (dále jen „dílo“), jehož předmětem je dodávka a instalace 
fotovoltaické elektrárny včetně bateriového úložiště na provozní objekt vodního díla 
Slapy. 

3. Dne 7. 5. 2019 obdržel objednatel od zhotovitele oznámení, že není schopen provést 
dílo dle specifikace předmětu plnění uvedené ve smlouvě, neboť podstatná část 
předmětu plnění tj. fotovoltaické panely nejsou již na trhu k dispozici v uvedené 
specifikaci. Zhotovitel nabídl jiné FV panely a jiný měnič. Objednatel si výše uvedenou 
změnu nechal posoudit od poskytovatele dotace se závěrem, že se jedná o významnou 
změnu v technickém řešení zakázky s dopadem na změnu celkové úspory energie.

4. Vzhledem ke skutečnosti, že záměna části plnění specifikovaného v čl. I. odst. 3. této 
smlouvy není možná s ohledem na podmínky operačního programu Podnikání a inovace 
pro konkurenceschopnost, a že objednatel nemá zájem na částečném plnění smlouvy 
o dílo, se smluvní strany dohodly, že smluvní vztah vyplývající z výše uvedené smlouvy 
zaniká ke dni účinnosti této smlouvy. 

5. Smluvní strany prohlašují, že ke dni účinnosti této dohody nemají žádné nevypořádané 
závazky vyplývající z výše uvedené smlouvy o dílo. 

II.

1. Smluvní strany se vzdávají jakéhokoli nároku na náhradu škody. 

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv.

3. Smluvní strany prohlašují, že dohodu uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, že je 
projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují své podpisy. 

objednatel: zhotovitel:

………………………………… ………………………………………
XXXXXXXXX Zdeněk Tříska
ředitel sekce investiční prokurista
Povodí Vltavy, státní podnik Solar Global Service a.s.


